MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(Cifras en Pesos)

Denominacién de las Deudas

DEUDA PUBLICA
Corto Plazo

Deuda Interna

Instituciones de Crédito
CREDITOS BANOBRAS 11434

CREDITO BANOBRAS 2023 EQUIPAMIENTO 6.5
CREDITO BANOBRAS 7409
CREDITO BANOBRAS 7451
CREDITO BANOBRAS CP 2024 11.5
CREDITO SIMPLE A CORTO PLAZO BANORTE 25
CREDITO SIMPLE A CORTO PLAZO BANORTE 35
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa

Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral

Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Subtotal de Deuda Publica a Corto Plazo

Largo Plazo

Deuda Interna

Instituciones de Crédito
CREDITOS BANOBRAS 11434

CREDITO BANOBRAS 2023 EQUIPAMIENTO 6.5
CREDITO BANOBRAS 7409
CREDITO BANOBRAS 7451
CREDITO BANOBRAS CP 2024 11.5

Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Deuda Externa

Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral

Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Subtotal de Deuda Publica a Largo Plazo
Total de Otros Pasivos

Total de Deuda Publica y Otros Pasivos

Moneda de
Contratacion

MN
PESOS
MN
MN
NACIONAL
PESOS MX
PESOS MX

MN
PESOS
MN
MN
NACIONAL

Institucion o

Pais

Acreedor

MEXICO
MEXICO
MEXICO
MEXICO
MEXICO
MEXICO
MEXICO

MEXICO
MEXICO
MEXICO
MEXICO
MEXICO

Saldo Inicial del
Periodo

0.00
0.00
0.08
0.00
0.00
0.00
22,916,667.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

22,916,667.08

0.00
14,450,867.18
4,085,714.15
3,054,638.80
3,089,633.22
8,751,633.96
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

33,432,487.31

Saldo Final del
Periodo

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
32,083,333.33
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

32,083,333.33

0.00
10,982,659.10
1,857,142.75
2,327,950.01
2,188,600.48
4,681,255.39
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

22,037,607.73

357,178,943.73 371,535,874.30

413,528,098.12 425,656,815.36
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BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZOMABLEMENTE CORRECTOS ¥ SOMN RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.
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