



MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(Cifras en Pesos)

Denominación de las Deudas	Moneda de Contratación	Institución o País Acreedor	Saldo Inicial del Periodo	Saldo Final del Periodo
----------------------------	------------------------	-----------------------------	---------------------------	-------------------------

DEUDA PUBLICA

Corto Plazo

Deuda Interna

Instituciones de Crédito

CREDITOS BANOBRAS 11434	MN	MEXICO	0.00	0.00
CREDITO BANOBRAS 2023 EQUIPAMIENTO 6.5	PESOS	MEXICO	0.08	0.00
CREDITO BANOBRAS 7409	MN	MEXICO	0.00	0.00
CREDITO BANOBRAS 7451	MN	MEXICO	0.00	0.00
CREDITO BANOBRAS CP 2024 11.5	NACIONAL	MEXICO	0.00	0.00
CREDITO SIMPLE A CORTO PLAZO BANORTE 25	PESOS MX	MEXICO	22,916,667.00	0.00
CREDITO SIMPLE A CORTO PLAZO BANORTE 35	PESOS MX	MEXICO	0.00	32,083,333.33

Títulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Deuda Externa

Organismos Financieros Internacionales

Deuda Bilateral	0.00	0.00
Títulos y Valores	0.00	0.00
Arrendamientos Financieros	0.00	0.00
Subtotal de Deuda Pública a Corto Plazo	22,916,667.08	32,083,333.33

Largo Plazo

Deuda Interna

Instituciones de Crédito

CREDITOS BANOBRAS 11434	MN	MEXICO	0.00	0.00
CREDITO BANOBRAS 2023 EQUIPAMIENTO 6.5	PESOS	MEXICO	14,450,867.18	10,982,659.10
CREDITO BANOBRAS 7409	MN	MEXICO	4,085,714.15	1,857,142.75
CREDITO BANOBRAS 7451	MN	MEXICO	3,054,638.80	2,327,950.01
CREDITO BANOBRAS CP 2024 11.5	NACIONAL	MEXICO	3,089,633.22	2,188,600.48
			8,751,633.96	4,681,255.39

Títulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Deuda Externa

Organismos Financieros Internacionales

Deuda Bilateral	0.00	0.00
Títulos y Valores	0.00	0.00
Arrendamientos Financieros	0.00	0.00
Subtotal de Deuda Pública a Largo Plazo	33,432,487.31	22,037,607.73

Total de Otros Pasivos 357,178,943.73 371,535,874.30

Total de Deuda Pública y Otros Pasivos 413,528,098.12 425,656,815.36



MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(Cifras en Pesos)

Denominación de las Deudas	Moneda de Contratación	Institución o País Acreedor	Saldo Inicial del Periodo	Saldo Final del Periodo
----------------------------	------------------------	-----------------------------	---------------------------	-------------------------

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.

PRESIDENTA MUNICIPAL

MAESTRA ESTHER GUTIERREZ ANDRADE

TESORERA MUNICIPAL

LAE. MA. DEL CARMEN MORALES VOGL

DIRECTORA DE EGRESOS Y CONTABILIDAD

C.P. MARIBEL RUIZ AMEZCUA